REQUERIMENTO Nº 02/2018

			             O VEREADOR que este subscreve na forma regimental, solicita o envio de
expediente  a Sua Excelência Deputado Estadual Beto Pereira, no sentido que envide
esforços na aquisição de um resfriados com capacidade acima de 1.200 litros, visando o
atendimento da Associação da Agricultura Familiar  do  P.A Palmeiras, imediações da sede
nova.

				   JUSTIFICATIVA:

                                                   A produção de  leite no P.A Palmeira vem sendo uma fonte de
renda importantíssima para as famílias que ali possuem suas propriedades, com crescente
produção,  assim vislumbramos a possibilidade de buscar junto ao parlamentar recursos  para
a aquisição de um  resfriador de leite,  com a capacidade acima  de 1.200 litros, que  uma vez
doado para a supramencionada associação   facilitará em  muito a produção quanto ao
armazenamento correto do  produto até seu destino final,  garantindo assim o aumento da
renda desses produtores de forma benéfica.

				Sala das Sessões em, 21 de junho  de 2018

VER.  SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSDB